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ELÖFIZETÉSI ARAK:
Negyedévre l-30 P, Fél évre 2-60 P, Egész évre 5-20 P.

Befizetések postacsekken :
.Hungária-nyomda Gyoma" csekkszám 18.280

Lapzárta c s li t ö r t ö k este 6 óra.
Megjelenik minden szombaton reggel.

r-----;elell5S szerkesztö: WAGNER MARTON
Szerkes:zti5ség és kiadóhivatal:

·"HUNOARIA" KÖNYVNYOMDA
G 'I o ln a. Kossuth Lajos utca 64.

Telefon: 22.

Hirdetések dijszabásai:
Egyhasábos (55 mm széles) 1 cm. nlagas hirdetés
20 fillér. Ötszöri hirdetésnéj 10 százalék, tizszerinéi

,,15 százalék, l negyedévi hirdelésnél 20 százalék és
félévi hirdetés esetén 25 százalék kedvezményt adunk.
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Az első közgyülés ezzel vé­
get ért.

A második közgyülést, né­
hány percnyi várakozási idő

után, negyed 10 órakor nyitotta
meg Kovács Gábor biró.

kalmasak a jegyzők hi ­
telének a tönkrefételére.

Mivel közérdek, hogy a jegy­
zők mnnkáját a község közön­
sége bizalommal kisérje, az
üggyel kapcsolatban hivatalos

érdekeikért is harcol? És ha
ezt látják, akkor hogyan tud­
ják összeegyeztetni, hogy ami­
ért a szövetkezet valamelyik ve­
zetőtagjával nézeteltérésük volt,
ezért a szövetkezetnek akarnak
ártani, amivel tulajdonképen
önmaguknak is ártanak.

Legyen vége ennek a kut­
mérgezésnek. Aki nem tud épi­
leni, az ne romboljon és kö­
szönje meg azoknak a fáradt­
ságát, akik őérette is épHenek.

W.

lejáratása .ellen
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a jegyzők
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hogy Gyoma község

költséggel földgázkutatásra
az államot

akkor, amikor erről a lelkiis­
meretlen kutmérgezésről kell
irnom, amellyel egy igazán
nagy fáradsággal megszervezelt
uj-üzletágat akarnak egyesek
megfojtani. Hála Istennek, ed­
dig nem érték el a céljukat és­
remélem, nem is érik azt el.

Annál sulyosabb megítélés
alá esik ez a kutmérgezés, mert
gazdálkodók is végzile Nem
lálják ezek a gazdák, hogy a
HOMBÁR szövetkezet a gazda­
érdekek kiharcolásában az ő

a nélkül, hogya jegyzőkönyv

szövegét ismerték volna, bántó
és sértő kijelentéseket teltek a
jegyzők munkájára nézve.

Olyan kijelentések hang­
zottak el, amelyek al-

. helyettesi lés utján való betöHé­
sére. 'Az állásra két pályázat
érkezett: Szakács Istvánné Kiss
Emma 35 éves, 4 polgárit vég-

zett, képesitett és kitünő mű-
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főjegyző

két közgyülést tartott a képviselőtestület

Emil

Hétfőn

A közgyülés jóváhagyta,
50.000 pengős

kérje fel

Páncél

Helyettesités utján betöltötték a megüresedett
szülésznői állást

A Schneider cég eddig mint­
egy 5000 danibot vitt el ezek­
ből a csirkékből

A HOMBÁR szövetkezet ál­
tal hozatott csirkékért - hozzá­
vetőleges számítás szerinl-eddig
9000-10.000 pengőt kaptak a te­
nyésztők és ebből nagyon je­
lentős összeg maradt meg ne­
kik haszonként.

El kellett ezeket mondanom

e

Uj területet jelöltek ki az ingyen házhelyek céljaira

Gyoma község képviselőtes- tés utján betöltötték a megüre~ ködési bizonyítvánnyal rendel­
tülete április 12-én, hétfőn, sedett egyik belterületi szülész- kező szülésznőé és Sajti Ká­
e~ym~~ után" két rendkiv~li női áUás~, a ~á~ik.on ~?vács rolyné szülésznöé.
kozgyulést tartott Az elson, Gábor kozségI bIro elnoklete A k- -lé d" S bá J ,-

l d S b , J " f'" .. .... ozgyu s r. or" n eno
ame yen r. or an eno· 0- alatt a kozség aktuálIs l.layeIt fő l b" l"t' t"

•• •• _.".; b szo ga ]1'0 e o erjesz esere
szolgablfo elnokoll, helyettesI- tárgyaltak le. egyhangú határozattal Szakács

Istvánné Kíss Emmát helyette­
sitette be a szülésznői állásra.

Az első közgyülést gyér ér­
deklődés mellett nyitotta meg
dr. Sorbdn Jenö főszolgabiró,aki
rögtön előterjesztésttett a meg

üresedett szülésznői állásnak

Pánczél Emil főjegyző ismer­
tette a március 8.-án megtar­
"tott közgyülés jegyzőkönyvé t és
ennek során rámutatott arra,
hogy a jegyzőkönyv megszöve-

gezésével kapcsolatban egyesek,

Kutmérgezés
Azt tartjuk lmtmérgezésnek,

ha valaki" ak::'r a közösség,
akár az egyes ember becsüle­
tét vagy vagyonát veszélyeztető

hireket terjeszt alaptalanul.
Ilyen kutmérgezés folyik egy

idő óta a HOMBÁR szövetke­
zet keretében megindult és ed­
dig is szép eredményt elért
csirketenyésztési akció ellen.
Sajnálatos állapot, de akadnak
·a községünkben olyan bünös­
lelkü .gonoszok, akik uton--utfé­
len azt kuvikolják, hogy a ket-

"reeben nevelt csirkéink husa
élvezhetetlen, mert érzik azon
a csirkékkel etetett csukamáj­
olaj. Sőt annyira mennek már
ezek a kutmérgezők a kitalált
hireszteléseikkel, bogy a jám­
bor továbbfecsegőkis terjesztik
a hirt, hogy az egyik köztiszte­
letben álló uricsaládnál Sándor
napkor HOMBAR-csirkét rán­
tottak vacsorára, de a vendé­
gek egy falatot sem tudtak ab­
ból enni, érzett rajta a csuka­
májolaj.

Az egész vacsorameséből egy
szó sem igaz. De igaz az,
hogy akik eddig ettek ezekből

a HOMBÁR-csirkékből, azok
mindannyian elragadtatással di­
csérik és jobbnak mondjá~,

mint a szabadon tenyésztett
"csirkék husát, pedig hát az sem
rossz. Nem nevezek meg sem
egyszerü, sem nagyon előkelő

urakat, akik ezt állitják, de
megnevezem a főváros egyik
előkelő étfermét, a Kossuth
Lajos-utca 12 szám alatt lévő

Holub-éttermet, ahova szintén
rendeltek a .csirkéinkből és
ugyancsak nagyon jó véle­
ménnyel vannak, sőt az éUa­
pon "GYOMAI HOMBÁR-CSIR­
KE" rántva jelzéssel hozzák a
csirkéinket forgalomba.

A Székesfővárosi Községi
Élelmiszerüzem élőállapotban
száUitott fel Pestre 400 darabol,
most csütörtökön és pénteken
400 darabot vágott állapotban
szállitoHunk neki.

Az egyik budapesti nagyvá­
sádelepi bizományos már he­
tek óta kéri és árusitja ezeket
a csirkéket vágott állapotban.
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Földgázk tatás indul a
gy ai határban

Pusztamonostor

Kondorostanya

házhely a Pocoson

között elterülő részt
jelölik ki.

Ezen a részen körülbelül
háromszáz 150 négyzetöles ház­
hely áll rendelkezésre.

A közgyűlés fél 11 órakor
ért véget.

A mult évben hat endrődi

tanítónő Pusztamonostoron el­
végezte a női szeminárium le­
ánytanfolyamát és az ott tanul­
takat most hasznosi/ják áUo­
máshe!yeiken. Legutóbb 24 hall­
gatóval Kondoros!anyánren­
deztek tanfolyamot, amelynek
záróvizsgáját április 24-én tar­
fották meg.

Ismeretlen lévén előttünk e
tanfolyam mibenléte, igen szép
számmal jelentünk meg. Nem
mulaszthatom. el, hogy ne üjak
arról, hogya leányok a tanult
tárgyakból az igazán tanulságos
és élvezetes fogalmazványok
előadása után oly szép dalok­
kal és igazi magyar táncokkal
gyönyörködteUek bennün­
ket, hogy felejthetetlen emlé­
kekkel távoztunk. A tanfolya­
mot Bencze Józsefné vezetle.
Igen nagy hatást váltottak ki a

ugyis kiképzik, nincsen tehát
szükség arra, hogy külön épH-

kezésekbe is belemenjenek. Az
előljáróság ilyen értelmü javas­
latot terj esztett a közgyülés elé,
amely azt elfogadta.

A közgyülés a szerződést tu­
domásul vette, majd megenged­
te, hogy az 1936 évi hirdetési
dijak 50 százalékát a községi
kezelő személyzet között juta­
lomként szétosszálL Egy-egy
tisztviselőnek 22 pengő 32 fil­
lér jut.

a képviselő­

eröteljes ak­
a évaván a

itése

,.

A magunk részéről a legna­
gyobb megelégedéssel vesszük
tudomásul Dévaványa község
képviselőtestületének határoza­
tát, mert hisz' az út kikövezé­
séhez Gyomának is nagy érde­
kei fűződnek. Épen ezért he­
lyénvalónak tartanánk, ha az
akciót Gyoma község is teljes
erkölcsi sulyával támogatná és

Gyoma község támogassa az akciót!
Dévaványa község képvise- a maga részéről is mindent el­

lötestü1ele április 14 én, szer- követne, hogy a régen vajudó
dán rendkivüliközgyü1ést tar- kérdés közmegnyugvásra meg­
tolt, amelynek során elhatá- oldást nyerj en.
rozták, hogy erőteljes akciót

~~~~~

kezdenek a dévaványai-gyomai
út kikövezése érdekében. Fel­
terjesztéssel fordulnak Jász­
Nagykun-Szolnokvármegye al-
ispánjához, akit arra kérnek,
hogy az útat még ebben az
évben köveztessék ki, mert az
út jelenlegi állapotában járha­
tallan. A felterjesztést - a
nagyobb nyomaték kedvéért­
vitéz dr. báró Hellenbach Gott­
fried országgyülési képviselő

vezetésével egy négytagu kül­
döttség viszi el az alispánhoz,
aki előtt élőszóval is rámutat­
nak az út kikövezésének mul­
hatallan szüksegességére.

Budapesti GőzmalomRt.
kisvasutja és a körgáí

Kiképzik a levente lőteret

Az alispán felhívta a közsé­
get, hogy a levente lőtéren lő-

csarnokot és gázkamrát épitse­
nek. A testnevelési bizottság le­
tárgyalta az ügyet és arra a
megállapodásra jutott, hogy .a
levente 1öteret fokozatosan

Dévavá
testülete
ci t kezd

gyomai út kié
érdekében

neki, hogy már igy áll a do­
log és a ma.;am részéről sem­
mi esetre sem akarom meg­
akadályozni akut furásának
befejezését, de óvatosságot aján­
lok. Békéscsabán egy ugyanilyen
kút 3 éven belül elapadt.

Nincs többé ingyen

Végül kimondotta a közgyü­
lés, hogy a község pocosi ré­
szén - egészségügyi okokból
- nem adnak több házhelyet,
hanem erre a célra a

a Széchenyi utcai
furását

legvizet, sőtpeiróleumot is
reméL

A közgyülés az utóbbi beje-
lentést nagy érdeklődéssel hall­
gatta, majd az e1őbbiekkel

együtt tudomásul vette, hogy
az anyakönyvi hivatal részére
egy pánczélszekrény beszerzé­
sét is jóváhagyták.

A továbbiak során Pánczél
Emil főjegyző bemutatta vitéz
dr. Ricsóy-Uhlarik Béla főispán

köszönő levelét, amelyet abból
az alkalomból irt, hogy eskü­
vöjén a község küldöttséggel
képviselteUe magát, a képvise·
lőtestület pedig üdvözölte.

Egy korábbi kérelemmel kap­
csolatban a kultuszminiszter
értesitette a községet, hogy a
besenyszegi iskolához - költ­
ségvetési fedezet hiányában ­
nem küldhet kisegitő taneröt,
de erre nincs is szükség, mert
az állást a község a saját ter­
hére már betöltötte. A választ
a közgyülés tudomásul vette.

beszéltem. A jegyzői

kart bántó és sértő ki·

jelentéseket mások tet-
ték meg.

Beinschróth Márton: Én is ezt
akartam megállapítani, de a
főjegyző úr megelőzött. Nagyon
köszönöm. Ami már most a
közgyülésről közölt tudósítást
illeti, az ujságot én informál­
tam, a legjobb tudásom és lel­
kiismel;etem szerint. . .

A tudósitásban nincs is

semmi olyan, ami a köz­
gyülésen történtek lé-
nyegével ne egyezne.

A közgyülés ezután egyhan­
gulag tudomásul vette a már­
cius 8-án megtartott közgyülés
lefolyásáról felvett jegyzőköny­

vet, megállapitva róla, hogy az
minden részletében jól van fel­
véve.

Beínschrótlz Márton: Mi lesz
akkor, ha a kút egy-két éven
belül elapad.

PJnczél Emil főjegyző: Ez nem
. valószinú, de ha megtörténik

is, ezért senkit felelősségrevon­
ni nem lehet, mert a kútfúrás
egy kicsit mindig kockázatos
dolog.

Beinsclzróih Márton: Mikor kez­
dik meg a kút furásának befe­
jezését?

Pánczél Emil főjegyző: A szer­
ződés jóváhagyásától számitott
15 napon belűl.

Beinschról/l Márton: Örülök

Rövidesen befejezik
áriézi kút

Élénk vitát váltott ki a Szé­
chenyi utcai ártézi kút fúrásá­
nak befejezésére Misán János
hódmezővásárhelyi kutfuróval
kötött szerződés bemutatása A
szerződést - csekély eltérés­
sel - a már letárgyaH vállalati
feltételek mellett kötötték meg.

Beinschróth Márton:Mennyi az
a minimális vizmennyiség, amit
a szerződés szerint a kútnak
szolgáltatni ken?

Pánczél Emil főjegyző:Percen­
ként. 35 liter. Amit ezen felül
szolgáltat, azért literenként 150
pengöt kap Misán.

Ezután sorra letárgyaHák a
iárgysorozatra felvett ügyeket.
Pánczél Emil főjegyző bemu­
tatta a vármegyei kisgyülés ál­
tal időközben jóváhagyott ha­
tározatokat. Jóváhagyták a re­
formátus templom toronyban
végzelt tüzvizsgálat és ennek
következtében foganatosított
kisebb beruházások 100 pen­
gős költségeit, a vámos út kö­
vezetének átrakását és a

földgáz kutatásra
vonatkozó kérelmet, melyet a
képviselőtestület még a képvi­
selőtestületi választások előtt

terjesztett elő, azzal a hozzá­
adással, hogya földgázkutatás
céljaira a község egyenlő évi
részletekben 50.000 pengőt ajánl
fel az államnak, ha

a kutatást 5 kilométeres
körzeten belűl fogana­

tositják.
A község eUől a kutatástól

nemcsak földgázt, hanem me·

eljárás megindHását kérte ma­
ga ellen. Az illetékes hatóságok
majd kivizsgálják, hogy kihagy­
tak-e ·valamit a jegyzőkönyvből.
Tévedés persze mindig előfor­

dulhat, de szándékosság soha.
Pánczél Emil főjegyzö ezután

részletesen ismertette a már­
cius 8-án megtartott közgyülés
jegyzőkönyvét és megállapitot­
ta, hogy a Gyomai Ujság tudó­
sitásába is hibák csusztak be.
Ezeket helyreigazilotta, majd
rámutatott arra, hogy Pikó Bé­
lának az a kijelentése, amelyet
a Gyomai Ujságban közölt nyi­
latkozatában tagadásba vett,
valóban elhangzott

Pánczél Emil főjegyző meg­
áHapitásaihoz Beinschróth Már
ton szólt hozzá. Tiltakozott az
ellen, mintha a Gyomai Ujság
gyanusitott volna.

Pánczél Emil főjegyző:

Nem a Gyomai Ujságról
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Május 2-án nagy jmájusi est a Haller-szállóban!
Tánc reggelig. Farkasinszki Imre muzsikát

6izrosit a
taplál6
resztanemü

ha

Nyilt-tér*

Halálozások

*) E rovatban közöltekért a szer­
kesztőség és a kiadóhivatal felelősséget

IIeIII vállal

Április 9-én temették End­
rődön nagy papi segédlettel és
az egész lakosság osztatlan rész­
vételével özv. Uhrin I. Imréné
szül. Soczó Ilonát, akiben Ugrin
István gyomai mérnök, dr. Ugdn
Nándor endrődi OTI orvos és
Ugrin László szarvasi főszolga­

biró édesanyjukat gyászolják.
- Április lO-én váratlanul el­

halálozott dr. Uhrin Endre volt
endrődi ügyvéd 79 éves korá­
ban. ,A régi boldog békeidők­

ben a környék egyik leggazda­
gabb é~ legtekintélyesebb em­
bere volt. Rendszeres ügyvédi
gyakorlatot egy évtizede nem
folytatott s mivel nagy vagyona
eluszott, az ügyvédi nyugdijról
pedig lemondott, szerény kegy­
dijából élt. ~agy szegénység­
ben halt meg, közsegélyböl
temették eL

Alulírott kijelentem, hogy tő­

lem külön élő feleségemnek
Schmidt Mártonné szül. Háy
Zsuzsannának senki ne hitelez­
zen, mert adósságaiért felelőssé­
get nem váUalok és azt ki nem
fizetem.

Gyoma, 1937. április 17.

SCHMIDT MÁRTON
Mezőberény.

Egészséges fogak-
vakitóan fehérek!

fájdalomnak. Az országzászló
igazi ünnepe nem a felavatás
lesz, hanem az a nap, amikor
az egész ~agymagyarország a
zászló alá gyülekezhetik.

A felavatási ünnepség prog­
rammját annak idején részle­
lesen közölni fogjuk.

küszöbét 40 év alatt alig lépte
át és egyedüli szórakozása az
olvasás volt, melynek során
nagy irodalmi műveltségre tett
szert.

A sors élete végén elszólítot­
ta Gyomáról, azonban örök
nyugalomra ide tért vissza.

A kormány
a Hármas - Körösön

uj hidat épittet
A közeljövőben a Hármas­

Körösön Mezőtur és Szarvas
között uj hid épitését kezdik
meg. Ebben a viszonylatban
eddig a közlekedést komppal
bonyolitották le. Az uj hid meg­
építése révén a Budapest felé
irányuló forgalom és a környék
fejlődéseuj lendületet fog kapni.

házastársi kötelességsértés. Ezt
azonban nemcsak a szándé­
kosság hiánya teszi mentbe­
tővé, hanem annak bántóokul
való minősitése mindig. az
adott körülményektől és a há­
zasfelek egyéniségéhez mért
sulyosságától függ.

,
anyo ették el az

ország legi öseb
ovónöjét,

aki 100 éves korában halt meg

Május 30-án avatják fel
a gyomai országzászlót

kor, hogy az asszony verve JO.
A válópörben az alsóbirósá­

gok az asszonyt keresetével el­
utasitották, azzal az indokolás­
sal, hogy időmulás folytán nem
minősithetők a Jeltleges bán­
talmazások válóoknak.

Érdekes azonban a Ruria
elutasító ítéletének indokolása,
amely a tettlegességet a házas­
társak között a következőkép

értékeli :
- A férjuek - mondja a

KurÍa - a feleségével szem­
ben fegyelmi joga nincs, tehát
a házastárs testi bántalmazása,
társadalmi osztályra való te­
kintet nélkül, a házastárs köte­
les megbecsülését érintő sulyos

Április lO.-én, Szegeden, 100
éves korában meghalt Doránsz­
ky Mária okleveles kisdedóvó,
volt kiskunfélegyházi óvónő,

aldnek holttestét Szegedröl Gyo­
mára száUitották és április 12.­
én itt temették el a római ka­
tolikus temetőben.

Doránszky Mária annak. ide­
jén az elsők között volt, akik
az akkoriban felállitolt kisded­
óvók szolgálatába állotlak és
mint óvónők oklevelet szerez­
tek. Benne az ország legöre­
gebb óvónője halt meg.

Az elhunytban Debreceni
Endre nagynénjét gyászolja.
Doránszky Mária 40 évet töl­
tött a Debreceni háznál és ko­
rári özvegységre jutott id. Deb­
receni Endrénének özvegysé­
gében hűséges segítőtársa volt
öt fia felnevelésében. A ház

Beavatott forrásból nyert ér­
tesülésünk szelint a gyomai
országzászlót május 30.-án, a
Hősök Emléknapján avatják fel.
A terv az, hogya felavatás t a
lehelő legegyszeriibb keretek
között rendezik meg és igy ad-

. nak kifejezést a trianoni meg­
csonkilás fölött érzelt magyar

A Nemzeti Egység Párt or­
szágos központja részéről Ivády
Béla elnök aláirásával sz~t kül­
dött márciusi körlevélhez az
ifjusági csoportok számára kü­
lön körlevelet meUékeltek, a­
melyben Ivády Béla elnök ki­
zárólag az ifjusági csoportok
munkájával foglalkozik és töb­
bek között a gyomai ifjusági
csoportról is megemlékezik. A
tél folyamán rendezett "Nem­
zeli Bál"-lal kapcsolatban meg­
dicséri a gyomai ifjusági cso­
portot és munkájáról a követ­
kezőket irja: "Ki kell emelnem
a gyomai ifjuságunk "Nemzeti
Bálját", amely már szinte vár­
megyei eseménnyé emelkedett
és amelyen több százan vettek
részt" .

Kuriai itélet
nem szabad verni
az asszonyt

Egy kisgazda felesége váló­
pört inditott férje ellen, s vá­
lóokul azt panaszolta, . hogy a
férje évek hosszu sora óta
minden néze1térést tettlegesen
intéz el és azt hirdeti ilyen-

Kölcsönpénzen uj
vágóhidat és hütő­

házat épit Békés­
csaba

Megirtuk már, hogy Békés­
csaba város az új vágóhid és
hÜlőház megépitéséhez a mi­
niszteriumtól 100 ezer, a MABI­
tól 140 ezer pengőt kap köl­
csön.

Vitéz Jánossy Gyula polgár­
mester most ujabb 260 ezer
pengő kölcsönt kér a MABI-tól,
hogy az uj, modern vágóhid és
hütőház megépitéséhez szüksé­
ges összeg együtt legyen.

A NEP ifjúsági
csoportjának
dicsérete

lányok azzal is, hogy magyar
ruhában jelenJek meg. Orbók
József igazgató tanitó szép sza­
vakkal köszönte meg a tanitó­
nő fáradozását. Utána Bencze
József és neje magyaros ven­
dégszeretettel vacsorát adott az
endrődi s a helybeli jóbará­
tolmai\:. Egy jelenlévő.
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Adományok. Nemzeti Egység
Pártja Gyoma községi szerve­
zete ifjusági csoportja könyv­
tára javára a közelmultban az
alanti adományok érkeztek:
Kner Izidor 18 drb, Singer és
WoHner 8 drb., Pesti Hírlap
5 drb, Az Est 5 drb., Dr.
Christián Kálmán 1 drb. könyv,
melyekért ezuton is hálás kö­
szönetet mondunk és kérűnk

mindenkit, aldnek olyan köny­
vei vannak, melyeket amugy
sem használnak, méltózlassa­
nak azt az ifjusági csoportnak
ajándékozni, dr. Kovács János
ifjusági elnök utján.

Tanulmányi kirándulás. A
Gyomai Gazdaifjak Egyesiilete
a szombaton megtarlott választ­
mányi ülésen elhatározta, hogy
május 22.-én és 23.-án tanul­
mányikirándulást rendez Oros­
házára és Derekegyházára.

JuhászGergely református
lelkipásztor meghalt. Március
30. án a debreceni Horthy Mik­
lós kórházban 39 éves korában
meghalt Juhász Gergely refor­
mátuslelkipásztor, aki hosszabb
ídeigGyomán is müködött. Te­
metését április_ ·l-én tartották
meg a körösnagyharsányi temp­
lomban, majd avészföi teme­
töben helyezték örök nyuga­
lomra_

Felhívás a katona viselt ma­
gyar állampoJgárol<hoz! "Azok
a katonaviselt, 22-50 éves, ma­
gyar állampolgárok akik a tel-­
jesilett katonai szolgálattal ösz­
szefüggő magáncélu igazolások-­
ra szolgáló keménykötésü "Iga-­
zolvanyi lappal" még nem ren­
delkeznek, azok átvétele célla,..
ból a gyomai járási népgondo­
zó kirendeltségnél (Gyoma, HI.
Rákóczi u. 3. sz.) jelentkezze­
nek; Jelentkezni lehet legké­
sőbb 1937. május hó l5-ig va­
sárnap és ünnepnap kivételé-­
vel bármely napon adélelőHii

órákban. "
Póstapalota épül Mezőiuron;.

A póstavezérigazgatóság pósta-­
palotát épittet Mezőturon. Az
építési munkálatokat néhány
napon belül megkezdik.

Csemege15zölŐ--termesztésé·
nek legmodernebb eljárásáról~

a magaskordon müveléséről, a
Masánczki almafajtáról, a ta­
vaszi teendőkről a gyümölcsös­
ben, az őszibarackhajtás válo:'
gatásáról, a gyümölcs fagyel­
leni védelméről, a gyümölcsös l

üres területeinek kihasználásá­
ról stb. ir il "MagyarGyiimö~'S),,'

·legujabb száma, melyből la-
punkra való hivatkozássat in­
gyen mutatvimyszámot küld
a kiadóhivatal: Budapest,IV'7

Gerlóczy utca 11 szám.

Országos vásárok: - Április

23.-án Komádiban, 23.-án és

24.-énSzentesen, 28.-án Vésztőn

országos kirakodó és állatvá­

sárt tartanak.

ros. A vásár rendezösége jól
tudja, hogyaszabóiparosok
és a hölgykőzönség elsősorban

_azért jön Budapestre, hogy itt
a legujabb divat titkaiba nyer­
hessenek szabad betekintést s
hogy. ezt a jogos kivánságot
teljes mértékben ki{'légithesse,
már.csak a hölgyek·· iránt való
udvariasságból is a vásár hom,.
loklerében adoLt helyet a tedfl·
iparnak.

A hölgyeket várják elsősor­

ban a vásár kozmetikai-ipar és
népművészeti, lakberendezési,
háztartási,_ butor és élelmiszer..
csoportjai is. Minden óriási
felkészültséggel vonul ki a vá...
sárra, mindnek van egy sereg
olyan szenzációs ujdonsága, a­
melynek megtekintése nem csak·
vonzÓ látványosság, de megis­
merése minden hölgynek egyé­
ni érdeke is.

Az utazási és egyéb kedvez­
ményeket biztositó vásárigazol­
ványokat minden utazási és
menetjegyiroda és a vásár ősz­

szes tb. képviselete árusitja
már. Bárki szerezhet magának
ilyen vásárigazolványt, amely
a lehető legrészletesebben so­
rolja fel az összes kedvezmé­
nyeketés pontos tájékoztatást
nyujt minden _tudnivalóról.

)\::nyakönyvih,irek

A gyomai anyakönyvi hiva­
tal könyveibe április 7·től ­
április 15-ig. a következő be·
jegyzések történtek:

Sziiletett:Feke Jánosné Csa­
pó Eszternek leánya, Eszter,
rer., Cs. Szabó Imréné Nagy
E~zternekfia, Károly, ref.. Bod­
nár Mihályné Laskai Julianná­
nak fia, János, ref., Pap Julian·
nának leánya, Irén - Rozália,
ref., Kovács Erzsébetnek fia,­
Bálint, ref., Czakó Józsefné Cs.
Szabó Erzsébetnek fia, Tibor,
ref., .Farkas Györgyné Czeglédi
Máriának fia; György--József,
ref., Kovács Jánosné Szabó An­
nának leánya, Ilona,· ref. •

Házasságot kötöttek: Bartik
József és KoVács Róza, Győri

bászló és K. Kovács Zsófia,
Hégely Lajos és Olajos Zsu­
zsanna.

Meghaltak: Kurtz Márton 75
éves, ág. ev., Kovács Kálmán
67 -éves, ref., Szilágyi János 4
éves, ref., Varga Albert József
3 hónapos,ref., Bauer József
2 és fél éves, ref.

iMIl~~1Míinli,

HIRDESSEN
LA-P-U NKBAN I
~UJ)IWU~~U-

< "',,' __ .• _d .', .. _ "

A ruházkodás min­
den· titkát feltárja,

minden anyagát bemutatja a
Budapesti Nem:zetkö.ziVásár

Április 24-.-től kezdve már ér- .
vénybe lépnek az április30....án
kezdődő_Budapesti Nemzetközi
Vásár utazási -kedvezményei.
Amig a világ-minden táJán iz­
gatottan várjákaz ide készülök ­
az utazás idejét, a Városliget­
ben serényen épiilá vásárvá·

Az elért árak alábbíak~Tót­

komlós, (köztenyésztésből),

megvéve 9 drb. átlag. 793 P.,
Orosháza, (köztenyésztésböl),
megvéve .6 drb. átlag 790 P.,

. Csorvás, (Rech G. és gr. \Venck­
heim), megvéve 3 drb. átlag
933 P., Csorvás, (köztenyész­
tésből), megvéve 2 drb. át,;,
lag 790 P., Szentetornya, (Ul':'­
mer Tibor), megvéve 5drb. át­
lag 912 P., Szentetornya, (más
birtokosoktól), megvéve 6 drb.
átlag 871 P., Gyoma, (közte­
nyésztésből), megvéve 5 drb.
átlag 792 P., Doboz, (gr: Wenc­
heim L.), megvéve 1 drb.. 950
P., Csákó, pta. (dr. Geist G.),
megvéve 5 drb. átlag 1060 P.,
Szarvas, (köztenyésztésböl),
megvéve 6 drb. átlag 791 P.

megáUapitotta a halott sze­
mélyazonosságát és a halál va­
lószinü okát, a rendőrség je­
lentést tett az ügyészségnek,
amely elrendelte a hulla fet­
boncolását. A szerdán megej­
teU boncolás megállapította,
hogy Homok Jánosnén tiltott
mütélet hajlottak végre.

Az ügyészség rendeletére az
endrődi csendőrség megindi­
totta a nyomozást, annakkide-'
rítésére, ki és milyen körülmé·
nyek között hajtotta végre a
halálos mütétet, de a nyomo...
zás egyelőre _nem pr.odukált ­
adatot arra, hogya ml1létet

_idegen követte volna el.

Az Osztrák Katonai Szövet­
ségi Lóvásárló Bizottság - mint
ismeretes - lósorozást, illetve
lóvásárokat tartott a tiszántuli.
mezőgazdasági kamara terüle­
tén. A vásárlá,sok eredményét
most tették közzé. Mivel gaz­
dáinkat bizonyára érdekeini
fogják a vásár részletei, az
alábbiakban teljes kimutatás t
közlünk a felhajtott állatok
számáról, az elkelt állatok szá­
máról és az elért árakról. A_
kimutatás a következő:

Tótkomlós, (meghirdetett), fel­
hajtás 120 drb., megvéve 9 drb.,
Orosháza, (meghirdetett), fel,
hajtás 45 drb., megvéve 6 drb.,
Rech G. és gr. Wenckheimbe­
mutatva 45drb., megvéve 3 drb.,
Csorvás (meghirde.tett), felhajt­
va 60 drb., megvéve 2 drb.,
Szentetornya, (Ulmer T. és má­
sok). bemutatva 22 drb., meg­
véve 11 drh., Pt. Kengyel (Sző·

ke, Barna), bemutatva 20 drb.,
megvéve- drb., Gyoma, (meg­
hirdetett), felhajtás 80drh., meg­
véve 5 drb., Doboz, (gr. Wenek­
heim), bemutatva 5 drb., meg­
véve 1 drb., Kondoros, (meg­
hirdetett), felhajtás 80 drb., meg­
véve - drb., Pt. .Csákó (dr.
Geist G.), bemutatva 5 drb.,
megvéve 5 drh., Szarvas, (meg­
hirdetett), felhajtva 162 drb.,
megvéve 6 drb. Összesen fel·
hajtva 549 drb., megvéve 48 db.

A felhajtott lovakból megvá­
sáro!tatoU tehát 8.8 százalék,
ami tekintettel az osztrák· bi­
zottság igen magas igényeire,
határozottan kielégilő ered­
ménynek mondható.

akit Endrődről vittek a gyulai kórkázba

sztrák I-óvásárlások
eredménye

Elvérzett az autóban,:
Hornok Jánosné,

Kedden késő délután sulyos
beteg asszonnyal igyekezett egy
autó Endrődről a gyulai kór­
házba. Az asszony Hörnok Já­
nos endrődi lakos felesége volt,
akin mütét következtében olyan
erős vérzés vett erőt, hogy oH,
Endrődön nem tudtak rajta
segíteni. Az autó nem ért be a
beteggel Gyulára, az órák óta
tartó nagy vérvesztés utközben
megölte a szerencsétlen asz­
szonyl, mire ~ kocsi a kórház
elé ért, Hornokné már holtan
feküdt a kocsi ülésén.

A kórház igazgatósága azon­
nal jelentette az esetet a rend·
őrségnek s amikor a nyomozás



műtrágya állandóan kapható

éti só előjegyezhetö
a Wagner Márton Fiai cég fatelepi irodában

Gyoma község
ingatlanforgailDd

Ne kUldjűk leányainkat kUlföldre !

A külföldi iskoláknál többel nyujt a
budapesti

BAAR-MADAS
református leánynevelő intézet.

Alapos nyelvi kiképzés, Nyolc osztályu
gimnázium, Int"rlláius. Továbbképző.

(Gyors-,gépiró-. főző és varrQtanfolyam)
Buda legszebb és legegészségesebb

helyén.
Lorántfy Zsuzsanna ut 3.

Teljesen modern berendezés. Mérsék elt
árak. Kívánatra tájékoztatással szolgál

az Igazgatóság.

laj termőerejének fenntartásá­
ról és a mütrágyázásról" eimen
megjelent uj munka, mely P.
l.5Ü-ért az Országos Mezőgaz­

dasági Kamara talajtani osztá·
lyánál (Budapest, V. Szabadság
tér 10) és bármelyik vidéki
mezőgazdasági kamaránál be­
szerezhető.

ERFOsz

egy polgári nővel kötött há­
zasságához. - Eckhardt Tibor
Pápán nagy beszédet mondott
és éles támadást intézett ajobb­
oldali szélsőségekellen. -Vég­
ső elkeseredéssel folyik a harc
Madrid birtokáért. A nemzeti
csapatok offenziváját megint
megakasztotta a rossz idő. ­
Kozma Miklós volt belügymi­
nisztert ünnepélyesen beiktat­
ták a hirlapirók nyugdij inté-

zete elnöld ~zékébe. - Musso­
lini visszaadja Hillel' velencei
látogatását.

lyozására a növénytermesztö­
nek arra kell igyekeznie, hogy
még fokozottabb gondolt fo r-
ditson a későn elvetendő tava­
sziak trágyázására. Ha a későn

'letelt tavaszi növények a ta­
lajban megfelelő táplálóanyag
készletre talaInak, legnagyobb v. Kovács Zsigmond és neje Braun

Zsuzsanna Gyomai lakosok vettek 1
részben pótolják a hideg esős hold 769 négyzetöl fé IIJa1J II i szán lót
időjárás következtében fejlődé- Wagner Ádám (nős Ailer Máriával) és
sükben beállott késést és igy Wagner Ádám és neje Klein Julianna

h h gyomai lakosoktól 9~0 pen~őért.még jó terméseket is oz at-
nak. Ha azonban a talaj táplá- Cselei János és neje Zöld Zsuzsanna

I(yomai lakosok vettek 3 hollj tanya­
lóanyagokban szegény, erre re- földi szántát K. Szilágyi Sándor (nős
mény nincs, Az elmaradt őszi Gál Erzsébettel) gyomai lakostól 2400
és k.ora tavaszi vetéseket vi- pengőért.

szont sok helyen késő tavaszi Ifj. Cs. Nagy Dániel (nős Kéri Piros­
vetésü növényekkel kell pótol- kával) gyomai lakós vett 222 négyzetöl,
nunk. Ezeknél jó terméseket 3 hold 1457 négyzelöl, 72 négyzetöl és

153 uégyzetöl tanyaföldi ingatlanokat
kell elérnünk, hogy ellensu- özv. Herter Mihályné Beinschrólh Ka-
lyozhassuk az elöbbieknél elő- tajjn gyomai lakostól 3600 pengőért.

állott hiányokat. Ezt ugyancsak friedrich Rudolf és neje Homok EteI
megfelelő trágyázással érhet Igyomai lakósok vetlek I hold :03 négy~
jük eJ. Fejtrágyaként még áp- zetöl, 2 hold 1~O négyzel?) pusán

'l' h' oc l . á l' k' . I szántókat Varga Gabor gyomai lakóstól
fl IS 0.1.0 yam n va o ISZO- IS"O "é t

•• •• J p,engo r .
rásra IS ajánlhato kIS adagIl tel- Sűrü István és neje Pfeiffer Lrz5ébet
jes trágyázás, pl. 59 kg. péti só, gyomai lakósok vettek J hold 908
50 kg. szuperfoszfát és 50 kg. . négyzetöJ görbekullaposi szántól Bel(ő

kénsavas káli keveréke, melyet Róza komárvárosi lakóstól 1200 pengő-

a fejlődésnek induló növényre érts, d L' , I kó tt l h ld... . .. o on ajos gyomai a· s ve o
az elso alkalmas száraz Idoben 698 négyzelöl es 341 négyzelöl pusári
szórjunk ki. Ugyanezt a trágyá K Molnár Sándor és neje Szilágyi Er­
zásf lehet ajánlani nagy áHalá- zsébet gyomai lakósoktól 750 pengőérI.

nosságban aljtrágyaként elké- Kovács Gáborné Kun MAria" gyomai
tt d é l th t ~ "'d lakós vett l hold 210 négyzelol cser-

se en, e m g e ve e o rovl ". á tó S b' I ' 1.''" .. '.. .. gettyulaposl sz n t za o mrellé 1-

feJlodésI IdeJu novényeknek. A már EteI és Timár Lajos ellurödi la-
későbbi vetésü tavasziaknak kósoktól 563 pengi ért.
megfeleló trágyázására április 'Kovács Gáborné Kun Márika gyomai
hó folyamán fordítunk nagy lakósvelt 604 négyzetöl csergettyűla­

gondot. Ennek helyes és min- posi szántót Timár János endrődi la­
den tényezőt figyelembevevő kóstól 187 pengöért.

'd' . t' é l t tá Hanyecz Pálné Giricz Franciska gyo"
~o JaIra pono.s es r sz e e~ - mai lakós vett 3 hold 1406 négyzelöl
Jékoztatást nyuJt az Orszagos zsfiamajor szántót özv. Béres Mihályné
Mezőgazdasági Kamara talajtani Nyilas Teréz gyomai lakóstól2250 pen­
osztályának kiadásában nA ta- göért

A nagyvilág hirei
A kormányzó Széll Józsefet,

a közigazgatási biróság másod­
elnökét, beJügyminiszterré ne­
vezte ki. Az új belügyminisz­
tertől a kormánypárt és a polgá-
ri ellenzék a szélsőségek letöré­
sét várják. A kormányban b~­

állt változás következtében MI-
kecz Ödön belügyi államtitkár
lemondott. Helyébe Bobory
György, a képviselőház alelnö­
ke kerül. - Mildós román ki­
rályi herceget, Károly király
egyetlen öccsét megfosztották ~

rangjától és kizárták a királYI
családból, mert ragaszkodott

ovodai tagozatba 4·6, az előké­

szítő osztályba 6-8, az I. osztály­
ba 7-10 éves oly siketnéma
gyermekek (vagyontalanok in­
gyenesen, a töbaiek havi 48,
24, 12, 6 vagy havi 3 pengő

tartásdij hozzájárulás fizetése
mellett), akiknek a siketségen
kivül más testi vagg szellemi
fogyatkozásuk nincsen. Normá­
lis eszü hallónémák is felvétet­
nek. Közelebbi felvilágosítással
s a felvételhez szükséges nyom­
tatványol,kal (bélyeg beküldé­
se mellett) készséggel szolgál
az intézet iga:tgatósága: Vácon,
Konstantin-tér 6. szám.

Békésvármegye Törvényha­
tósági Iskolánk/vüli Népmüve­
lési Bizottsága felkéri a vár­
megyeterületén (m. városok­
ban, községekben, tanyakörze­
tekben) müködő műkedvelő

csoportokat, tegyenek 5 napon
belül jelentést a Vármegyei
Népmüvelési Bizottság (Gyula,
Vármegyeháza) eimére arról,
hogy a müködő mükedvelő

csoport alapszabállyal biró ön­
álló egyesület·e, vagy csak e­
gyesület keretén belül múködő
szakosztály, avagy csak alkalmi
alakulat e, 1936 évi szeptember
óta bány előadást tartott. Je­
lentsék továbbá a műkeevelő

egyesület pontos megnevezését
és müködésének szinhelyét.

Mozgalom egy uj mezőgaz­

dasági kamara felállítása ér­
dekében. Békésvármegye leg­
utóbb megtartoU közigazgatási
bizottsági ülésén kimondották,
hogy küldöttséget menesztenek
a· földmivelésügyi minisztéri­
umba egy uj mezőgazdasági

kamara felállítása érdekében.

Trágyázzunk a későn elve­
tendő tavaszial{ alá" Az Or­
szágos Mezőgazdasági Kamara
talajtani és trágyázási osztálya
közli: A szokatlanul hosszu
tavaszi esős. időjárás a tavaszi
vetések rendkivül nagy hátrál­
tatását jelentette. Ennek követ·
keztében beáUó károk ellensu-

Önkéntes árverés. A kÖzségi
előljáróság április 19.-én, hét­
főn délelött 9 órakor a köz­
sél5házán önkéntes árverésen<>
eladja a község tulajdonát ké-
pező traktort és a hozzávaló
ekét A venni szándékozókat
ezuton is meghivja az előljáró­

ság.
Műbenzingyártásra rendez­

kedik be Magyarország. Hosz­
szas és kielégilő kisérletek után
elhatározták, hogy Győrött mü­
benzingyárat létesitenek. A
gyárat az nJ.G.Farbenindus.trie."
német ípari konszern fogja fl­
nanszírozni. A gyár kapacitása
1500 vagon lesz egy évben. A
műbenzint kátrányból fogják
előállitani.

Iskolatakarékpénztárt )étesi "
tenek Debrecenben. A debre­
ceni középiskolák vezetői elha­
tározták, hogy iskolatakarék­
pénztárt létesitenek. A diákok
belföldi és külföldi kirándulá­
sokra fognak gyüjteni.

Háztartási gázzal látja el a
vidéket Shell. Egy új találmány
révén háztartási gázzal látja el
a vidéket a Shell cég. Palac­
kokban ugynevezett butángázt
hoznak forgalomba, amely oU
is használható, ahol nincs gáz-

. ,gyártás. A gáz nem robban,
nem mérgez és ibolya illattal
van szagosHva.

A Baross Szövetség térhő­

ditása, A Baross Szövetség el­
nöki tanácsának legutóbbi ülé­
sén Ilov~zky János elnök kije­
lentette, hogy "nem adok öt
évet és százezer ember hallgat
az országban a nBaros\> Szövet­
ség"-re

A történelem legborzalma.
sabb gyermekkatasztrófája.
Megdöbbentő fényképsoroz3 t
érkezett Amerikából a szörnyü
iskolarobbanás pokoli jelene­
teÍről, amely sokszáz gyermek­
éietet oltott ki és a szülők

százait kergette őrületbe. A pá­
ratlan érdekességü felvételek­
kel együtt, részletesen ismerte­
ti a borzalmas napok történe­
tél Tolnai Világlapja uj száma,
amely gazdag tartalommal és
nagy terjedelemben most meg­
jelent. További cikkek: Mezte­
len szivek, A robbanó szivar,
A Novitas gőzös drámai rej­
télye, A grafológia csodája,
Ahol a fenevadakat kezes bá­
rányokká szeliditik, Fuga, a
relytélyes idegbetegség, stb. A
legkiválóbb magyar irók novel­
láin kivül, nagyszerü folytatá­
sos regényt és közel száz pom­
pás képet .talál az olvasó a
népszerü képeslapban. Tolnai
Világlapja egy száma 20 fillér.

A váci kir. orsz. siketnéma
(internátusos) intézetbe az
1937-38. iskolai évre szeptem­
berre felvételt nyerhetnek az
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Szerke§ztöi üzenet.

Zamatos minöségl.l, magas foku
ceglédi fehér, ujbol" literenként 40
fillérért kapható Kerekes Károiynál.
Ugyanott az ó bor lilerje 56 fillér.

Méh viaszt sonkolyt veszek magas
áron. Perei László Petőfi u. 46 sz.

3-3

A Gyomai Ipartestület VeLetősége

pályázatot hirdet a f. év junius l·én
megüresedő kimérői állásra. Feltételek
megtudhatók a hivatalos órák alatt az
iparteslületben. Pályá7ati határidő má·
jus L 3--3

Egy darab 3 részes szekrény tűkörrel

eladó. Gyóni Géza utca 17. 1-1

Kézimunka alkalom. Gyoma Alilla
utca 19 szám alatt (Ungi féle ház) uj­
fajta kézimunkára ügyes ráérő és a
szép kézimunkái kedvelő leányok és
asszonyok kerestetnek A kézimunka
igen egyszerű és könnyü, bárki állaJ
l -2 óra alatt elsajátítható. Munkadij
darabonként 2 P. 50 fíll. Jelentkezni
lehe-t naponta vasárnap kivételével a
délutáni órákban. A betanítás dijmentes.

4-2

Eladó 22 kat. hold varjasi föld nagy
teherrel, 20 kat. holdpóhalmi föld igen
olcsó áron, 100 hold gazdasági épüle­
tekkel, egy 5 és 14 magyar hold var­
jasi parcella, lrodámban állandóán van­
nak kisebb nagyobb házak eladásra be­
jelentve, részben készpénzért, részben
teherátvétellel. Érdeklődők forduljanak
Izsó BalázsingatlanforgaJmi írodájához
Gyoma Horthy Miklós ut.

S-z:erkesztésért és kiadásért felelős:

W A.GNER MÁRTON.

Hungária könyvnyomdaváJlalat, Gyoma

Felelős üzemvezető: Wallach Mihály.

16 ballaijárás nyári haszná·
Jatra kiadó.' Érdeklődni lehet a
WAGNER-fatelepen.

G Yá g yszertárszol gá la t.
Ünnepnapokon és éjjel minden
hónap l-töl l5-ig a Máday és
16-tól a hónap utolsó napjával
bezáróan a Balogh gyógyszer­
tár tart szolgálatot.

GYOMAI UJSAG

fARAAftftAAftAfiAAAAAAAfi~ftJ

I'OLCSOBB A SOR I -I
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I egy liter kadarka. vagyI
fehé.r fejtett ujbor Soltvad­
kert állomásra kis7áIJitva
s feladva. Vasuti fuvar kb.
4 fillér literenként. Csakis

I

50 Jiteren felüli .rendelést .1fogadok el. Hordót dijmen-
tesen adok a szállítás tar­
tamára kölcsön;· hordóm
30 napon belűl bérmentve

. küldendő vissza, SzétküJ-

I
dés utánvéttel. Egy pengőI
levélbélyeg ellenében kül­
dök mintát a borból min­
tásdobozban, bérm entve.

Boraim kellemes édeskés,

I
tiszta, tökéletes zamatuak I

és n e m savanyuak.

Székely Ferenc kft.
fajborpincészete

Soltvadkert, Pestme~ve.
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IPublikáció

Törekvés - GySe mérkőzés

után nagy fáncmulatságot ren
dez a Törekvés, melyre a GySC
játékosait küIOn is meghívták

GySe Hunyadi elleni óvását
visszavonta, mivel a bizonyitás
nagyobb költséget venne igény
be és annak kimenetele bizony
talan. Az illetékes egyesbiró a
bejelentést tudomásul vette és
az óvásdijat visszautalta.

GySe-böl Szrnkányi imponá­
ló biztonsággal védett, a half­
sorból Fried remek játéka emel­
kedett ki, a csatársorból pedig
Barta és Györi játszott kitünő­

en. Kiss mig meg nem sérült
hasznosan foglalkoztatta a szél­
söket.

Salgó erélyesen és kiváló
hozzáértéssel vezette ameecset.

MTK-ról elterjedt hirek felő

Várady Pál voU intéző a kö
vetkezők közlésére kérle fel
lapunkat: Az MTK hétfőn tar
tolta választmányi ülését, de
ezen a futballszakosztály meg
szünését nem mondották ki.
Egyébként ebben az iigyben a
jövő héten bővebben tudok
nyilatkozni, addig köt a titok
tartás. A játékosok egyelőre

sehova se mentek, de ha a
futballszakoszlály feloszlik, úgy
Szigeti, Ancsin, a két Pánczél
és Roósz a Textilhez fognak
átigazoHatni.

Sporthirek
Április lS.-iki mérkőzések:

Gyomán: GyTK - ETK, vezeti:
Havas. Mezöberényben: Törek­
vés- GySC, vezeti: Wertheim.
Mezőluron: MÁV-CASS, veze
ti: .Róth, Kondoroson: KTE
Hunyadi, vezeti: Salgó. Béké
sen: BTE-BISE, vezeti: ar.
Magyar. A gyomai birók közzül
Takács Dániel a mezőturi

MAFC-OTK meccset vezeti.

madáreleséget importál. Ez
olyan óriási mennyiség, amely
a közélelmezési nehézségekkel
küzdö Németországban is je­
lentős teherléteinek látszik.
Majdnem érthetetlen, bogy ezt
a fantasztikus mennyiségű ma­
dáreleségbevitelt engedélyezik.
Illetékes helyen ezt azzal ma­
gyarázzák, hogy Németország
rendkivül nagy sulyt helyez a
a madarak ellátására, semmi
szin alatt sem engedi madár­
állományátelpusztulni, - mert
bármilyen hibetetlenül- hangzik
is - 90-100.000 ember ke­
nyere, megélhetése függ a ma­
dárkultusz fennmaradásától.

SPORT
GySe-M.MÁ.V J·O (o-o).
Gyoma, bajnoki, vezette: Salgó.-

GySC: Szrnkányi, - Fekete,
Szántó, - Fried, Mónus, Cif­
rák, - Barta, Jeney, Kiss, Ta­
kács, Györy.

GySC kezd e r ő s szél ellen,
de a Máv. azonnal átveszi az
irányító szerepét és erős táma­
dásokat indit. 6. p. Szrnkányi
szépen védi Vakarcs és Mihál­
csi lövéseit. GySC szórványos
támadásait a két Csapó a kö·
zépvonalon állva, biztosan rom­
bolja szét. 22. p. Takács faul­
tol és a 16 méteres büntetőt
Csapó 1. nagyerővel fölé lövi
24 p. Ujabb szabadrugás, ezt
Csapó II. lövi, de Citrák kife­
jelL Kétperc múlva még egy
20 méteres szabadrugás a GySC
ellen, de Vakarcs ofszejdon áll.
Félidő végéig erősen ostromol
a Máv. de a kHünö GySe vé­
delem Szrnkányival és Friddel
az élén, mindent ment.

Második félidő mindinkább
erősödő esőben indul. A Máv.
közvetlen védelme percek alatt
érthetetlenül összeroppan •és
nem tud ellentállni a lelkesen
támadó GySCcsataroknak 2 p.
Győri elhúz a tétovázó bekkek
menett és a vetődő Sebor alatt
az első gólt lövi (1-0). Tovább
támad a GySe és egy lefutás­
nál Kiss megsérül és 7 percre
elhagyja a pályát. Visszatérése
után cserél Bartával, aki a 17.
percben a bekkeket és a ka­
pust kicselezve újabb gólt lő

(2-O). Most már ellenállhatatlan
a GySC és Győry a 25 percben
beállitja a végeredményt (3-O).
31 p.-ben BarLa ujabb gálját a
biró .1esáHás miaU - tévesen
- érvényteleniti. 35 és 36.
percben Barla 2 erős bombá­
ját Seborszépen kivédi. Zuho­
gó esőben állandó GySD táma­
dások között ér véget a mér­
kőzés.

ket közöl a Délibáb uj száma,
amely nagy terjedelemben és
gazdag tartalommal jelent meg.
Pompás illusztrált -rádiómiiso­
rokat, szinházi pletykákat,
nagyszerü filmrovatot és több
mint száz szebbnél szebb képet
talál az olvasó a népszerii szin­
házi képeslapban. A Délibáb
egy száma 20 fillér.

Madárvédelem - Német
országban. A német biroda­
lomban annyira megszervezték
a madárvédelmet, hogy ma
Németország kizárólag madár­
eleség céljaira évente nem ke­
vesebb mint 100 vagon kender­
magot, 100 vagon kölest és
több mint 100 vagon egyébb

IMO

Felhivás !
Április 25 én délután 2

órakor jőjjenek el a HOM­
BÁR irodáfába azok, akik
a megalakuló· baromfi osz­
tályba be akarnak lépni.

M. L.: Más tárgyu irást kérünk. Be·
küldött tárcáját nem közölhetjük.

Aranytálból evett és arany­
pohárból ivott Egyiptomban
egy magyar operaénekes. Ér-;­
dy Pál, a kiváló operaénekes
külföldi sikereiről rendkivül
érdekes képekkel illusztrált cik-

1931 április 17.

1937. április 18 án, vasárnap
7 és 9 órakor

Nagy
Idasszhá haDgosfilJD!

(váltógyorskölcsönőket)kaphatnak 7 %

kamatra gazdák, bérlők, földbirtokosok;
ugyszinlén szerzünk óvadék, kaució cél­
jára takarékkönyvet pesti nagybank­
tói, bizalmi álláshoz, házfelügyelöségek­
hez, valamint jólfizelelt elhelyezkedé­
seket hozunk létre Budapesten, hosz­
szu szerzö1éssel. (Választék van!)
Heller Kereskedelmi- és Bankhitel-Iro­
dája, törvényszékileg bejegyzett c~g.

Alapitva 1925-ben. Budapest IX., Dan­
dár-utca 24. (Részletes felvilágositás
és tájékoztatók 50 fillér válaszbélyeg

ellenében.)

HÁZIASSZONYOK ! Nem ke­
rül pénzbe, mégis a legjobb
tésztarecepteket megkapja, ha
még ma kéri a Dr. OETKER­
féle világhirü FÉNYKÉPES
RECEPTKÖNYVET, m e l y e t
bárkinek ingyen megküld a
gyár: Dr. OETKER A. Buda­
pest, VIII. Conti-utca 25.

Koron-a Hangos Mozgó Endrőd

ZÖI.DHITELEKET I

ALKONYAT
(Utolsó §zerelelD)

sz i n m ű.

F Ó S Z E R E P L Ö K:
Albert BasserJ.lla.nn.,

lla.DsJdrdY., Mi«:hikó
Meinl.

Rendkivül megható és mű·

vészi értékű film, melynek
a kiállitása és a hangja
'minden képzeletet felülmul,
Az első jeleneItől az utol·

sóig lebilincselő.

. OLYMPIA.I
TÉLISPORT
kiegészítő műsor.

Hangos
Magyar Vnághiradól




